



แบบ ปร. 4

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน จัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงพื้นที่ให้บริการทรัพยากรสารสนเทศ อาคาร 15 ต.นครสวรรค์คต อ.เมือง จ.นครสวรรค์
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 (อาคาร15)
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
แบบ ปร.1,ปร1ก,ปร2,ปร2ก ที่แนบ	จำนวน 5 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	13 สิงหาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
1	งานปรับปรุงอาคาร 15	456,999.40	
2	งานครุภัณฑ์และซ่อมบำรุง	299,814.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	756,813.40	
	ปรับยอดเงินเหลือเพียง	756,800.00	
	ตัวหนังสือ (เจ็ดแสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน จัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงพื้นที่ให้บริการทรัพยากรสารสนเทศ อาคาร 15 ต.นครสวรรค์ตก อ.เมือง จ.นครสวรรค์
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 (อาคาร15)
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
แบบ ปร. 2 ที่แนบ	มีจำนวน 1 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	13 สิงหาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์และซ่อมบำรุง	280,200.00	1.0700	299,814.00	
	เงื่อนไข การใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....%	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
	รวมค่าครุภัณฑ์เป็นเงินทั้งสิ้น (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสิบสี่บาทถ้วน)			299,814.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่	- ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

กลุ่มงาน : ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จัดก่อสร้างโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน จัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงพื้นที่ให้บริการทรัพยากรสารสนเทศ อาคาร 15 ต.นครสวรรค์ อ.เมือง จ.นครสวรรค์
สถานที่ก่อสร้าง : อาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 (อาคาร15)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ประมาณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
1	งานครุภัณฑ์และซ่อมบำรุง								
1.1	งานเฟอร์นิเจอร์ลอยตัว								
	1.1.1) ตู้หนังสือแบบ 2 หน้า 3 ชั้น	8.00	ตู้	30,000.00	240,000.00	-	-	240,000.00	
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์ลอยตัว				240,000.00		-	240,000.00	
1.2	งานซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศ								
	1.2.1) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริเวณโถงให้บริการ วารสาร/สื่อสิ่งพิมพ์	1.00	เครื่อง	1,350.00	1,350.00		-	1,350.00	แมกเนติก
	1.2.2) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริเวณโถงให้บริการ วารสาร/สื่อสิ่งพิมพ์	1.00	เครื่อง	5,700.00	5,700.00		-	5,700.00	มอเตอร์ตัวใน
	1.2.3) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริเวณห้องทำงานบรรณารักษ์	1.00	เครื่อง	1,900.00	1,900.00		-	1,900.00	แมกเนติก/หัวพัก
	1.2.4) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 38000 BTU บริเวณห้องให้บริการ วิจัย, อ้างอิง	1.00	เครื่อง	6,450.00	6,450.00		-	6,450.00	มอเตอร์/ใบพัด
	1.2.5) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริเวณห้องให้บริการ วิจัย, อ้างอิง	1.00	เครื่อง	2,950.00	2,950.00		-	2,950.00	ซ่อมรั่ว
	1.2.6) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 38000 BTU บริเวณห้องให้บริการ วิจัย, อ้างอิง	1.00	เครื่อง	1,350.00	1,350.00		-	1,350.00	แมกเนติก
	1.2.7) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 38000 BTU บริเวณห้องให้บริการ วิจัย, อ้างอิง	1.00	เครื่อง	1,350.00	1,350.00		-	1,350.00	แมกเนติก
	1.2.8) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริเวณห้องให้บริการ วิจัย, อ้างอิง	1.00	เครื่อง	4,300.00	4,300.00		-	4,300.00	แมกเนติก/ซ่อมรั่ว
	1.2.9) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริการหนังสือทั่วไปไทย 000-999	1.00	เครื่อง	1,350.00	1,350.00		-	1,350.00	แมกเนติก
	1.2.10) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริการหนังสือทั่วไปไทย 000-999	1.00	เครื่อง	1,900.00	1,900.00		-	1,900.00	แมกเนติก/หัวพัก
	1.2.11) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริการหนังสือทั่วไปไทย 000-999	1.00	เครื่อง	2,950.00	2,950.00		-	2,950.00	ซ่อมรั่ว
	1.2.12) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 40000 BTU บริเวณห้องซ่อมบำรุงคอมพิวเตอร์	1.00	เครื่อง	2,950.00	2,950.00		-	2,950.00	ซ่อมรั่ว
	1.2.13) เครื่องปรับอากาศ ขนาด 26000 BTU บริเวณห้องบริการคิดค้น	1.00	เครื่อง	5,700.00	5,700.00		-	5,700.00	มอเตอร์ตัวใน
	รวมงานซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศ				40,200.00		-	40,200.00	
	รวมงานครุภัณฑ์และซ่อมบำรุง				280,200.00		-	280,200.00	



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน จัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงพื้นที่ให้บริการทรัพยากรสารสนเทศ อาคาร 15 ต.นครสวรรค์ตก อ.เมือง จ.นครสวรรค์
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 (อาคาร15)
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
แบบ ปร. 1 ที่แนบ	มีจำนวน 2 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	13 สิงหาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคาร 15	349,575.00	1.3073	456,999.40	
	เงื่อนไข การใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....%	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (สี่แสนห้าหมื่นหกพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทสี่สิบสตางค์)			456,999.40	
	ขนาดหรือเนื้อที่	- ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

กลุ่มงาน : ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จัดก่อสร้างโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน จัดหาครุภัณฑ์และปรับปรุงพื้นที่ให้บริการทรัพยากรสารสนเทศ อาคาร 15 ดนตรีสวรรค์คต อ.เมือง จ.นครสวรรค์

สถานที่ก่อสร้าง : อาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 (อาคาร 15)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ประมาณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงอาคาร 15								
1.1	งานรื้อถอน								
	1.1.1) งานรื้อถอนประตู พร้อมขนย้าย	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	1.1.2) งานรื้อถอน พร้อมขนย้าย	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมงานรื้อถอน				4,000.00		-	4,000.00	
1.2	งานพื้น								
	1.2.1) F1 งานปูกระเบื้องยางลายไม้ ชนิดทากาว หนาไม่น้อยกว่า 3 มม.	206.64	ตร.ม.	450.00	92,988.00	100.00	20,664.00	113,652.00	
	- บั๊พื้น PVC ล้ำเรีรูป ขนาด 4 นิ้ว	100.00	เมตร	90.00	9,000.00	40.00	4,000.00	13,000.00	
	รวมงานพื้น				101,988.00		24,664.00	126,652.00	
1.3	งานประตู-หน้าต่าง								
	1.3.1) ป1 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่รางแขวน + ช่องแสงติดตาย สีสบขาว ขนาด 5.50x3.00 ม.	1.00	ชุด	18,615.00	18,615.00	4,532.00	4,532.00	23,147.00	
	- มือจับประตู	2.00	คู่	400.00	800.00	22.00	44.00	844.00	
	- กุญแจฝังในตัวบาน	1.00	ชุด	800.00	800.00	52.00	52.00	852.00	
	- ล้อเลื่อนรางแขวน	4.00	ชุด	400.00	1,600.00	52.00	208.00	1,808.00	
	1.3.2) ป2 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนเดี่ยวรางแขวน + ช่องแสงติดตาย สีสบขาว ขนาด 3.00x3.00 ม.	1.00	ชุด	10,406.00	10,406.00	2,523.00	2,523.00	12,929.00	
	- มือจับประตู	1.00	คู่	400.00	400.00	22.00	22.00	422.00	
	- กุญแจฝังในตัวบาน	1.00	ชุด	800.00	800.00	52.00	52.00	852.00	
	- ล้อเลื่อนรางแขวน	2.00	ชุด	400.00	800.00	52.00	104.00	904.00	
	1.3.3) ป3 ประตูอลูมิเนียมบานสวิงคู่ สีสบขาว ขนาด 2.05x1.90 ม.	3.00	ชุด	5,918.00	17,754.00	1,283.00	3,849.00	21,603.00	
	- มือจับประตู	6.00	คู่	400.00	2,400.00	22.00	132.00	2,532.00	
	- โช๊คอัพ	6.00	ชุด	1,554.00	9,324.00	52.00	312.00	9,636.00	
	- กุญแจฝังในตัวบาน	3.00	ชุด	800.00	2,400.00	52.00	156.00	2,556.00	
	1.3.4) ป4 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่รางแขวน สีสบขาว 2.10x1.80 ม.	1.00	ชุด	5,851.00	5,851.00	1,287.00	1,287.00	7,138.00	
	- มือจับประตู	2.00	คู่	400.00	800.00	22.00	44.00	844.00	

กลุ่มงาน : ออกแบบก่อสร้างและภูมิสถาปัตย์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ข้างก่อสร้างโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน จัดทำครุภัณฑ์และปรับปรุงพื้นที่ให้บริการทรัพยากรสารสนเทศ อาคาร 15 นครสวรรค์ อ.เมือง จ.นครสวรรค์

สถานที่ก่อสร้าง : อาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 (อาคาร15)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ประมาณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินบาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวมเงิน (บาท)		
	- ภูเขาไฟในตำบล	1.00	ชุด	800.00	800.00	52.00	52.00	852.00	
	- ถัดลงรางแขวน	4.00	ชุด	400.00	1,600.00	52.00	208.00	1,808.00	
	1.3.5) ป5 ประตูคู่มือเขียนบานสวิงเดี่ยว สีส้มขาว ขนาด 2.05x0.90 ม.	2.00	ชุด	4,360.00	8,720.00	730.00	1,460.00	10,180.00	
	- มือจับประตู	2.00	คู่	400.00	800.00	22.00	44.00	844.00	
	- ใช้อัด	2.00	ชุด	1,554.00	3,108.00	52.00	104.00	3,212.00	
	- ภูเขาไฟในตำบล	2.00	ชุด	800.00	1,600.00	52.00	104.00	1,704.00	
	1.3.6) ป6 ประตูคู่มือเขียนบานสวิงเดี่ยว + ช่องแสงติดตาย สีส้มขาว ขนาด 3.00x1.60 ม.	1.00	ชุด	6,512.00	6,512.00	1,495.00	1,495.00	8,007.00	
	- มือจับประตู	1.00	คู่	400.00	400.00	22.00	22.00	422.00	
	- ใช้อัด	1.00	ชุด	1,554.00	1,554.00	52.00	52.00	1,606.00	
	- ภูเขาไฟในตำบล	1.00	ชุด	800.00	800.00	52.00	52.00	852.00	
	1.3.7) น1 หน้าต่างอลูมิเนียมบานติดตาย สีส้มขาว ขนาด 3.00x1.60 ม.	1.00	ชุด	4,542.00	4,542.00	1,190.00	1,190.00	5,732.00	
	1.3.8) น2 หน้าต่างอลูมิเนียมบานติดตาย สีส้มขาว ขนาด 3.00x0.90 ม.	1.00	ชุด	2,815.00	2,815.00	722.00	722.00	3,537.00	
	1.3.9) งานเจาะช่องสำหรับติดตั้งเครื่องเก็บหนังสือ	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	1.3.10) งานติดตั้งเคอร์	1.00	งาน	2,600.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
	รวมงานประตู-หน้าต่าง				112,101.00		18,822.00	130,923.00	
1.4	งานติดตั้ง								
	1.4.1) งานติดตั้งหน้าต่างไม้ ฝักกัน UV ขนาด 3.20x2.30 ม. พร้อมติดตั้ง	22.00	ชุด	4,000.00	88,000.00	-	-	88,000.00	
	รวมงานติดตั้ง				88,000.00		-	88,000.00	
	รวมงานปรับปรุงอาคาร 15				306,089.00		43,486.00	349,575.00	